Bunlar,
genel olarak iki bölüme ayrılabilir. Bir
bölümü sadece târihimiz, bir kısmı da
edebiyâtımız yönünden önem taşımak-
tadır. Bunların ü-zerlerindeki yazılar ise
oldukça kısadırlar.

İstanbul’da bildiğimiz en eski Os-
manlı kitâbeleri H.867 (M.1462) târihli
Fâtih Camisi, H.868 (1463) yılında ya-
pılan Mahmud Paşa Camisi ile H.877
(M.1472) tarihli Çinili Köşk kitâbeleridir.
Ancak, Rumeli Hisarı kulelerinden Za-
ğanos Paşa kulesinin kapısında mermer
üzerine yazılmış bir kitâbe daha var-
dır. Rumeli Hisarı 1452 yılında inşâ edil-
diğinden, işte bu kitâbe İstanbul’un en
eski kitâbesi olmaktadır.

O’nun memleketi ve kulu ve mü-
kerrem veziri Zağanos Paşa bin Abdul-
lah hakkındaki lütfü ilânihaye payidar

olsun. 856 senesi Rebîu’l âhır ayında ta-
mam oldu.”

Ekrem Hakkı Ayverdi’nin, “istanbul’da
îlk Osmanlı Kitabesi ve Rumeli Hisarı”
başlıklı makalesinde, “Fatih Sultan Meh-
med, 855 (1451) yazı sonlarında, Kara-
man seferinden dönüşünde, Boğaz’dan
geçerken kalenin inşasına ve planı-
na karar verip Edirne’ye gittikten sonra
gönderdiği usta ve amele taifeleri Zağa-
nos Paşa’nın emrine bırakılarak-rivayete
nazaran-mühendis Muslihiddin’in ida-
resinde işe başlamış, dört ay on üç gün
inşaat müddeti içinde bitirilmiştir.

Pa-
dişahı hüngür hüngür ağlatır. Naaşları,
Rumelihisarı kıyılarına geldiğinde bura-
dan alınarak Kayalar Mescidi haziresine
defnedilecektir. O günün gecesinden
itibaren tam on gece kabirlerinin üzeri-
ne gökten nur yağdığı da ifade edilir.

Şeyh Hasan Zarifi, hicri 882/mila-
di 1477 tarihinde Rumeli coğrafya-
sının Siroz şehrinde doğdu. Tahsili-
ni İstanbul’da tamamladı ve Osman-
lı âlimlerinden Kemalpaşazâde’nin tale-
besi olarak ilmi icazeti ondan aldı. Dö-
nemin tasavvuf büyüklerinden ve Tarik-i
Halvetiye’den Zeynüddin-i Hafi hazret-
lerinden ilk tasavvuf terbiyesini alıp İb-
rahim Gülşeni hazretlerine intisap ede-
rek onun halifesi oldu.